[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.03.2024  № 218
п. Кшенский

О внесении изменений и дополнений в План реализации

  муниципальной программы Советского района Курской области

«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными

услугами граждан в Советском районе Курской области»

Во изменение постановления Администрации Советского района Курской области от 26.12.2014 года №1344 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Советском районе Курской области» Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Советского района Курской области от 26.12.2014 года №1344 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Советском районе Курской области» (в редакции от 18.05.2015г.№394, от 25.05.2015г. №398от 03.08.2015г. №532, от 23.12.2015г. №807,  от 25.01.2016г. №33, от 21.04.2016г. №205, от 03.03.2016г. №126, от 05.08.2016г. №381, от 07.11.2016г. №536, от 31.10.2016г. №506, от 27.12.2016г. №657, от 31.07.2018г.№539, от 29.01.2019г. №74, от 22.04.2019 №334, от 04.06.2019 № 419, от 22.07.2019г. № 518, от 03.12.2019 № 981, от 14.02.2020 №155, от 17.03.2020 №238, от 17.06.2020 №481, от 27.01.2021 №75, от 01.06.2021 №495, от 14.10.2021 №974, от 21.01.2022 №76, от 16.03.2022 №279, от 06.05.2022 №529, от 24.06.2022 №705, от 23.09.2022 №1008, от 09.02.2023 № 180, от 12.05.2023 №524, от 31.08.2023 №826, от 09.11.2023 №1048, от 15.02.2024 №160) следующие изменения:

1.1.План реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Советском районе Курской области» читать в новой редакции (прилагается).

2.Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Советский район» Курской области.

Глава  Советского района

Курской области                                                                                          В.М.Жилинков

Утвержден

постановлением Администрации

Советского района Курской области

от 26.12.2014 года № 1344

(в редакции от 14.03.2024  №  218)
План реализации

муниципальной программы Советского района Курской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Советском районе Курской области»
	№
п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

(дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.)

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Советского района Курской области
	Бюджеты поселений Советского района Курской области
	Внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма 2 "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Советском районе Курской области";

	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	1251,46051

99,9991

1417,5

472,5

1260,0

0,0

11801,7

17472,35037

5060,21817
3150,0
1671,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	287,172

0,0

542,427

168,463

547,92023

х

657,3108

477,42967

843,11811
571,07431
х

х

х

х

х

х
	539,21826

0,0

384,934

136,024

286,10477

х

9230,4072
11022,84681
1221,31289
1243,83869
х

х

х

х

х

х
	425,07025

99,9991

490,139

168,013

425,975

0,0

1913,982

5972,07389

2995,78717
1335,087
1671,0
х

х

х

х

х
	х

0,0

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х
	х

0,0

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

	Контрольное событие 2.1.
Поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий»
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	945,0

0,0
1417,5

472,5

1260,0

0,0

2205,0

2224,952

3832,5
3150,0

1671,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	287,172

0,0

542,427

168,463

547,92023

х

657,3108

477,42967

843,11811
571,07431

х

х

х

х

х

х
	317,596

0,0

384,934

136,024

286,10477

х

541,0232

511,23433

1221,31289
1243,83869

х

х

х

х

х

х
	       340,232

0,0
490,139

168,013

425,975

0,0

1006,666

1236,288

1768,069
1335,087

1671,0
х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

	Контрольное событие 2.2. «Переселение граждан из жилых домов, признанных аварийными до 01.01.2012 в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Контрольное событие 2.3.

Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	306,46051

99,9991

0,0

0,0

0,0

0,0

9596,7

14897,39837

1227,71817
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

х

х

х

х
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	221,62226

0,0

х

х

х

х
8689,384
10511,61248
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	84,83825

99,9991

х

х

х

х
907,316

4385,78589

1227,71817

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	2
	Подпрограмма 3
"Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Советского района Курской области";
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023
2024-2025

2026-2030
	331,0

220,0

0,0

70,0

146,6

700,0

608,45737

58,646

848,0

0

0
	0,0

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х
	0,0

х

х

х

х

х

х

х
х

х

х
	331,0

220,0

0,0

70,0

146,6

700,0

608,45737

58,646

848,0

0

0
	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

	Контрольное событие 3.1.
«Благоустройство: озеленение, организация и содержание мест захоронения (кладбищ), прочие мероприятия по благоустройству»

	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

	Контрольное событие 3.2.
«Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких бытовых отходов, организация и содержание мест захоронения ТБО»
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023
2024-2025

2026-2030
	331,0

220,0

0,0

0,0

0,0

0,0

608,45737

58,646

848,0

0

0
	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

х
х

х

х
	331,0

220,0

0,0

0,0

0,0

0,0

608,45737

58,646

848,0

0

0
	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

	Контрольное событие 3.3.
«Мероприятия по подготовке и заключению концессионных соглашений в отношении объектов водоснабжения Советского района Курской области»
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	0,0

0,0

0,0

70,0

146,6

700,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

	0,0

0,0

0,0

70,0

146,6

700,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

	х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

	Контрольное событие 3.4

«Мероприятие по осуществлению полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами».

	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	3.
	Итого по муниципальной программе Советского района Курской области
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030
	1582,46051

319,9991

1417,5

542,5

1406,6

700,0

12410,15737

17530,99637

5908,21817
3150,0

1671,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	287,172

0,0

542,427

168,463

547,92023

х

657,3108

477,42967
843,11811
571,07431
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	539,21826

0,0

384,934

136,024

286,10477

х

9230,4072
11022,84681
1221,31289
1243,83869
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	756,07025

319,9991

490,139

238,013

572,575

700,0

2522,43937

6030,71989

3843,78717
1335,087
1671,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

0,0

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

	х

0,0

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х